
 

     

 

DECRETO DI AFFIDAMENTO IN ESITO ALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI PER LA “FORNITURA DI UN’ISOLA 
ROBOTIZZATA FORMATA DA UNA COPPIA DI BRACCI ROBOTICI E UNA SLITTA 
TRASLAZIONALE” - CIG 992814546F - CUP D53C22003580001 

Visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

Visto il DL 16 luglio 2020, n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitali (Decreto Semplificazioni)” convertito in Legge 11 settembre 
2020, n. 120 e modificato con Decreto 31 maggio 2021, n. 77 recante “Governance 
del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure (Decreto 
Semplificazioni "bis") convertito in Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni; 

Visto l’art. 59 co. 2 e co. 4 del Regolamento di Amministrazione Finanza e 
Contabilità del Politecnico di Milano emanato con 828/AG del 14/03/2014, sulle 
funzioni dei dirigenti in merito all’autorizzazione a contrarre; 

Visto il Regolamento per l’affidamento di contratti per l’acquisto di beni e servizi 
sotto soglia di rilevanza comunitaria o tramite procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara del Politecnico di Milano; 

Visto che con Decreto del Direttore Generale del Politecnico di Milano Repertorio 
7051/2023 Prot. n. 147975 del 26/06/2023 è stata indetta la procedura di 
affidamento diretto previa richiesta di preventivi ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) 
del DL 16 luglio 2020, n. 76 convertito con modificazioni in Legge 11 settembre 
2020, n. 120 e modificato dal DL  31 maggio 2021, n. 77convertito in Legge 29 luglio 

DIREZIONE GENERALE 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 





 
 

2021, n. 108, per l’affidamento della “fornitura di un’isola robotizzata formata da 
una coppia di bracci robotici e una slitta traslazionale - CUP D53C22003580001”; 

Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto di indizione della 
procedura; 

Vista la proposta di aggiudicazione Repertorio 201/2023 Protocollo n. 178602 del 
26/07/2023 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento ha valutato la 
documentazione e i preventivi pervenuti e proposto l’affidamento della procedura in 
oggetto - CIG 992814546F alla società Machinery Automation Srl; 

Considerato che l’importo offerto dall’operatore economico selezionato è pari a € 
101.000,00 oltre I.V.A.; 

Sentito il Responsabile Gestionale del Dipartimento di Scienze e Tecnologie 
Aereospaziali, ing. Andrea Milanese; 

Ritenuto di delegare l’ing. Andrea Milanese alla stipula del contratto CIG 
992814546F mediante emissione di buono d’ordine, previa verifica del possesso da 
parte del fornitore dei requisiti di cui all’art. 80 D.lgs. 50/2016 e rilascio della 
garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 D.lgs. 50/2016; 

DECRETA 

di affidare definitivamente la “fornitura di un’isola robotizzata formata da una coppia 
di bracci robotici e una slitta traslazionale - CIG 992814546F - CUP 
D53C22003580001” in esito alla procedura di affidamento diretto previa richiesta di 
preventivi all’operatore economico Machinery Automation Srl per l’importo di € 
101.000,00 oltre IVA;  

di delegare l’ing. Andrea Milanese, Responsabile Gestionale del dipartimento di 
Scienze e Tecnologie Aereospaziali, alla stipula del contratto CIG 992814546F, previa 
verifica del possesso da parte del fornitore dei requisiti di cui all’art. 80 D.lgs. 
50/2016 e del rilascio della garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 D.lgs. 50/2016. 

Il Direttore Generale  
(Ing. Graziano Dragoni) 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2023-07-31T07:54:53+0200
	GRAZIANO DRAGONI
	 




